



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

## ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

**О внесении изменений в областной закон «О размере, условиях и порядке возмещения расходов, связанных с предоставлением компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим и иным работникам областных государственных и муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа), перешедшим на пенсию педагогическим работникам областных государственных и муниципальных образовательных организаций»**

**Принят Смоленской областной Думой  
19 декабря 2024 года**

### **Статья 1**

Внести в областной закон от 18 декабря 2009 года № 136-з «О размере, условиях и порядке возмещения расходов, связанных с предоставлением компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим и иным работникам областных государственных и муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа), перешедшим на пенсию педагогическим работникам областных государственных и муниципальных образовательных организаций» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2009, № 12 (часть V), стр. 38; 2011, № 5 (часть I), стр. 27; 2013, № 7 (часть II), стр. 93; 2014, № 5 (часть I), стр. 63; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 27 ноября 2015 года, № 6700201511270008; 1 декабря 2016 года, № 6700201612010022; 22 февраля 2018 года, № 6700201802220046; 30 мая 2019 года, № 6700201905300003; 27 мая 2021 года, № 6700202105270014; 16 декабря 2022 года, № 6700202212160012) следующие изменения:

- 1) в части 2 статьи 2 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;
- 2) в части 10 статьи 4 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

3) в статье 5:

в части 1<sup>2</sup> слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

в части 4 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области».

**Статья 2**

Настоящий областной закон вступает в силу с 1 января 2025 года.

**Губернатор  
Смоленской области**

**19 декабря 2024 года  
№ 259-з**



**В.Н. Анохин**